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אðחðו מסיימים השבוע את ספר שמות, "ספר הגאולה", וðוחתים היישר אל תוך הפירוט  

ללימוד  המדוקדק של פרשת פְּקוּדֵי. רגע לפðי שאðחðו רצים ליעד הבא, התורה עוצרת אותðו 
 . סוד העצירה שאחרי העשייה: משמעותי מאד

הֵעָלוֹת הֶעðָָן מֵעַל הַמִּשְׁכָּן  ספר שמות חותם בפסוקים המלווים את מסעות בðי ישראל במדבר: "וּבְ 
יִסְעוּ בðְֵּי יִשְׂרָאֵל בְּכֹל מַסְעֵיהֶם. וְאִם לאֹ יֵעָלֶה הֶעðָָן וְלאֹ יִסְעוּ עַד יוֹם הֵעÏָתוֹ". לכאורה, הייðו  

מצפים שהספר יסתיים בשיא של השראת השכיðה, אבל התורה בוחרת לסיים דווקא בפירוט  
יק כאן דיוק ðפלא: "מָקוֹם חðֲִיָּתָן אַף הוּא קָרוּי מַסָּע... לְפִי שֶׁמִּמְּקוֹם  המסעות . מדוע? רש"י מדי

  הַחðֲִיָּה חָזְרוּ וðְסְעוּ, לְכðִ Íָקְרְאוּ כּוּלָּן מַסָּעוֹת". 

כאן טמון יסוד חשוב מאד: העצירה היא חלק מההתקדמות. בלי היכולת לעצור ולהפðים את מה  
א את עצמו עושה עוד ועוד, מבלי לבðות את אישיותו בðיין אמיתי .  שכבר ðעשה, האדם עלול למצו

העצירה היא המקום שבו אðחðו לומדים ממה שקרה וממה שðעשה, אðחðו מפðימים את הדברים,  
מעמיקים בהם, במידה מסויימת, העצירה אחרי העשייה היא עיקר העðיין, כי בה אðו מתפתחים  

  רוחðית, סוד השבת שהיא שיא השבוע . 

  תחקיר, לא חקירה: הסוד של חיל האוויר

כשאðחðו באים לסכם תהליך, עליðו לאמץ את תרבות ה"תחקיר" ולא ה"חקירה". ביחידות  
העילית ובחיל האוויר שלðו, התחקיר הוא קודש קודשים. ההבדל ביðיהם תהומי: בחקירה  

ר מחפשים את  מה שמוביל להטלת אחריות על האחר והתגוððות. בתחקי  –מחפשים את ה"אשם" 
  מתוך הודאה בטעויות כחלק מתהליך למידה ושיפור מתמיד.  –ה"טעות" 

משה רביðו בפרשת פקודי מציב מודל של תחקיר שקוף: "אֵלֶּה פְקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן". המשðה בשקלים  
רÍֶ שֶׁצָּרִיÍ  מסבירה שמשה עשה זאת כדי לצאת ידי הבריות, שכן "צָרִיÍ אָדָם לָצֵאת יְדֵי הַבְּרִיּוֹת כְּדֶ 

לָצֵאת יְדֵי הַמָּקוֹם". אך מעבר לשקיפות החוצה, יש כאן בדיקה פðימית, האם אðי עשיתי את  
הדברים כראוי, האם המעשה תאם לחזון? כפי שאמר סוקרטס: "חַיִּים לְלאֹ בְּדִיקָה אֵיðָם רָאוּיים  

  לְמִחְיָה". 

  י הסיכוםארבעת שלב

יום תהליך, לעצור, הסיכום איðו רק טכðי אלא מהותי. כדי  יש ערך גדול מאד בסיום שבוע, בס
  שהשכיðה תשרה במעשיðו, לעð"ד, עליðו לעבור דרך ארבעה תחðות: 

  א. האטה וðשימה: לעצור! 

ראשית צריך לעצור, לצאת מהמסע להתבוðן עליו  השלב הראשון הוא פשוט לעצור את המירוץ.. 
לא לעבור אוטומטית לדבר הבא,   מה דקות.להאט, לðשום, לקחת את הזמן, אפילו כמבחוץ. 

התורה מחולקת לפרשיות פרשיות, לתת רווח להתבוððות   להשהות את המרוץ הבלתי ðגמר.
 ומחשבה. העצירה בעצמה מחוללת בתוכðו הפðמה, השיðה שאחרי עמל היום. 

  ב. לבחון וללמוד:

זהו רגע הוכחת   פעמיים), 19( ה' אֶת מֹשֶׁה" שוב ושוב בפרשת פקודי חוזר המשפט "כַּאֲשֶׁר צִוָּה
ההתאמה בין החזון (הציווי) לביצוע (המעשה). המלבי"ם מסביר שהחזרה באה להראות ש"לא  
ðפל דבר מכל אשר ציווה ה'". רפלקציה אמיתית שואלת: האם הייתי ðאמן לערכים שלי? האם  

  מי בתחילת הדרך? המעשים שלי בשטח הם שיקוף של החזון שהגדרתי לעצ

: "אðחðו לא לומדים מהðיסיון; אðחðו לומדים מהרפלקציה על  ג'ון דיואיכפי שאמר הפילוסוף 
הðיסיון", כולðו בדרך, במסע מתמשך, בטווח הארוך מה שעושה הבדל גדול זו היכולת ללמוד,  

  להתפתח. במקומות מסוימים קוראים לזה תחקיר והפקת לקחים. 

  



  

  

רים שלמדðו והקשיים שחוויðו, כאשר הוא ðעשה באופן קבוע, יכול  זמן של מחשבה על השיעו
  לשðות את כל התמוðה. 

פשוט לשאול, מה למדתי מהתהליך? מהשבוע? מה התחדש או התחדד לי, לא יכול להיות שðעבור  
  תהליך או זמן מסויים ולא ðלמד כלום. 

זת", אם לא ðעצור  אמר פעם: "ההיסטוריה לא חוזרת על עצמה, אבל היא מתחר מרק טוויין
  לסכם את הפרויקט הðוכחי, ðחזור על אותן טעויות בפרויקט הבא. 

  ג. הכרת הטוב ופרגון: "וַיְבָרÍֶ אֹתָם מֹשֶׁה" 

משה רביðו לא מסתפק בבדיקת החומרים, הוא עוצר להוקיר את האðשים. בכל מסע אðחðו לא  
כל מי שסייע ועזר . הכלי יקר  לבד, יש ערך גדול, בהודאה ובהכרה של כל השותפים לדרך, של 

מוסיף שמשה ראה את הלב והכווðה הטהורה של העושים, ועל הלב הזה הוא בירך אותם: "יְהִי  
  רָצוֹן שֶׁתִּשְׁרֶה שְׁכִיðָה בְּמַעֲשֵׂה יְדֵיכֶם". 

  ד. לחגוג את העשייה 

במבט  השלב האחרון הוא השמחה שבסיום. כשאðו מגיעים לðקודת הסיום, אðו יכולים לראות 
כולל כיצד כל הפרטים הקטðים והמאמצים ðארגים להרמוðיה אחת. בפרשתðו ðאמר: "וַיַּרְא מֹשֶׁה  

  בראיית המכלול, בראיית מה שהצלחðו לפעול.  אֶת כָּל הַמְּלָאכָה וְהִנֵּה עָשׂוּ אֹתָהּ...". זוהי השמחה 

איך אðו עשיðו, אבל הקב"ה  יותר מכך, אם זכיðו אðו רואים איך אחרי כל הפעולות שורה השכיðה, 
  סייע לðו, והרבה יותר ממה שעשיðו קרה. 

  המðוחה היא הבסיס להתעלוּת

  –הרב קוק זצ"ל מבאר בצורה ðפלאה ב"עולת ראיה" שדרושות שתי בחיðות להתקדמות: האוהל 
היסוד המðוחתי השומר על המצב שלא יהרס . העצירה    –השאיפה להתעלות מתמדת, והמשכן 

  של הðפש שלðו. היא ה"משכן"

  וכך כותב הרב קוק: 

שָׁה  "הַמִּשְׁכָּן מְסַמֵּן... דַּוְקָא אֶת הַיְּסוֹד הַמðְוּחָתִי שֶׁיֵּשׁ בֵּין מַסָּע לְמַסָּע, וּבַנַּפְשִׁיּוּת הִיא הַהַרְגָּ 
מַּטָּרָה הָעֶלְיוðָֹה, קְבִיעוּת  הַמֻּרְגַּעַת, הָעוֹצֶרֶת אֶת הַהִתðְוֹעֲעוּת הַבִּלְתִּי פּוֹסֶקֶת, לְשֵׁם הַיְּסוֹד שֶׁל הַ 

  הָאוֹרָה וּבְסִיסִיּוּתָהּ בְּעֶרְכָּהּ". 

  לפעול ולעשות, אבל גם לעצור, ללמוד ולהתבוðן! יהי רצון שðזכה 

  

 


